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ABSTRAKT

Diplomová práce popisuje projekt rozšíření služeb společnosti Paul Advisory s.r.o. V teo-

retické části jsou obsaženy poznatky z oblasti služeb, marketingového mixu ve službách,

analýz marketingového prostředí- analýza vnitřního a vnějšího prostředí, marketing na

B-2-B trhu. V praktické části diplomové práce je popsána charakteristika společnosti a

použity vybrané analytické metody, které jsou podkladem pro realizaci projektu rozšíření

služeb a popis marketingového komunikačního mixu. Projekt je podroben nákladové, ča-

sové a rizikové analýze.

Klíčová slova: marketing služeb, analýza společnosti, zavedení nového produktu, GDPR,

pověřenec pro ochranu osobních údajů

ABSTRACT

This diploma thesis pertains to the project of extension of services of Paul Advisory s.r.o.

The theoretical part includes learnings in the field of service, marketing of service, analysis

of the marketing environment, analysis of the internal and external environment, and mar-

keting on the B-2-B market. The practical part of the thesis describes the characteristics of

the company and applies selected analytical methods, which are the basis for implementa-

tion of new services. The project is subject to cost, time and risk analysis.

Keywords: service marketing, company analysis, introduction of a new product, GDPR,

Data Protection Officer
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ÚVOD

Obecné nařízení Evropské Unie o ochraně osobních údajů neboli GDPR je v současnosti

velmi aktuálním tématem. Osobní data občanů EU jsou hojně shromažďovány a lidé vý-

znam osobních dat často podceňují, z tohoto důvodu bylo přijato nové nařízení, které si

klade za cíl posílit práva na ochranu osobních dat zejména ve vztahu k jednotlivci. Toto

nařízení bylo přijato v dubnu 2016 s účinností od května letošního roku. Všichni, kterých

se GDPR týká, musí toto nařízení zapracovat do každodenní praxe organizace.

Cílem této diplomové práce je popsat návrh na zavedení nového produktu ,,Be GDPR rea-

dy‘‘, který nabídne institucím, firmám a jednotlivcům komplexní službu v souladu

s Obecným nařízením Evropské unie, a zrealizovat vhodnou marketingovou kampaň pro

tento produkt.

V teoretické části jsou zpracovány teoretická východiska z oblasti týkající se služeb, jejich

vlastností, marketingový mix ve službách, analýzy marketingového prostředí. Z důvodu, že

práce bude postavena na konceptu B-2-B trhu, budou popsány i teoretické poznatky z této

oblasti.

V praktické části je popsána charakteristika společnosti a následně je provedena analýza

prostředí podniku. Poznatky získané z praktické části jsou využity v návaznosti na projekt

rozšíření služeb společnosti Paul Advisory s.r.o., jenž je GDPR, s podporou nového marke-

tingového nástroje LinkedIn.

Projekt je následně podroben nákladové, časové a rizikové analýze.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Cílem této diplomové práce je popsat návrh na zavedení nového produktu z oblasti ochra-

ny osobních údajů, vysvětlit subjektům, proč je tento produkt důležitý a pro ně prakticky

nutností. Pro tento proces bylo použito analytických metod. Byly použity tyto metody:

Porterova analýza, SWOT analýza, PEST analýza, GE matice. Nákladová analýza vyjadřu-

je náklady spojené se zavedením produktu a také návratnost investice do marketingových

aktivit. Riziková analýza určuje současná i budoucí rizika projektu. Časová analýza vyja-

dřuje činnosti, které jsou s projektem spojeny.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 SLUŽBY

Ekonomikou služeb je v dnešní době považována především západoevropská ekonomika.

Obrovský rozvoj sféry služeb je doprovázen snížením tradiční výroby. Tento jev je zapří-

činěn především zrušením státních regulací a rozvojem nových technologií. Dochází také

k nárůstu využívání externích služeb. (Payne, 1996, s. 13)

Dle Payneho (1996) vlivem konkurence narostl i význam marketingu služeb. Na položenou

otázku, zda je marketing služeb podobný průmyslovému marketingu a marketingu spo-

třebního zboží, je možnost odpovědět ano i ne. Důvodem této odpovědi jsou následující

skutečnosti:

Teorie marketingu je platná do určité míry pro všechny výměnné vztahy a jsou zde

dané stejné principy a zásady.

Odlišné vlastnosti na odvětvové a podnikové úrovni jsou mnohdy příčinou ke zdů-

raznění a podporování některých marketingových prvků.

Díky snadné reprodukci inovací firmy a nehmotného charakteru služeb, usilují marketin-

goví pracovníci o nelehký úkol a to: vytvořit koncepci, která bude pro podnik klíčová, aby

dosáhli jedinečnosti a vybudovali dobrou pověst na trhu. Důležité je, aby produkt či služba

byla odlišná od konkurence. Takového charakteru se dá dosáhnout pomocní marketingu

služeb. (Payne, 1996, s. 13)

Podle Kotlera (2001)je ,,služba jakákoliv činnost nebo schopnost, kterou může jedna strana

nabídnout druhé straně. Svou podstatou je nehmotná a nevytváří žádné hmotné vlastnictví.

Poskytování služeb může (ale nemusí) být spojeno s hmotným produktem.‘‘

Tuto definici Kozák a Staňková (2004) potvrzují a definují službu jako činnost, kdy jedna

strana nabízí službu straně druhé, a není tvořeno žádné vlastnictví. Provedení této činnosti

s sebou nemusí nést žádný hmatatelný výrobek. Firmy často disponují v širokém rozpětí:

od výrobku až po službu:

Pouze hmatatelné zboží- nefigurují zde žádné služby

Hmatatelné zboží s doprovodnými službami- zvyšují zájem o zboží pro spotřebitele

Důležitá služba s doprovodnými výrobky a službami

Pouze služba
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Dle Staňkové, Vorlové a Vlčkové (2007) na prudký rozvoj služeb měl především vliv celo-

světový vývoj ekonomiky a celková globalizace:

Internacionalizace- nabídka převyšuje poptávku a dochází k propojení národních

ekonomik

Elasticizace- do popředí se dostává poptávka po výrobcích a službách z oblasti

zdraví, kultury a vzdělání

Intelektualizace- dochází k omezování klasické výroby a nastává rozvoj projekč-

ních činností

Informatizace- informace se přenáší pomocí nových prostředků přenosu

Akcelerace- narůstá tempo vědeckotechnického rozvoje

Ekologizace- zdůraznění životního prostředí

Humanizace- rozvíjí se lidská osobnost a zlepšují se pracovní podmínky

Intenzifikace- dosažení maximálního efektu z jednotlivých částí výrobních zdrojů

Na služby z teritoriálního aspektu pak působí faktory:

Demografické- migrace, stárnutí obyvatelstva, atd.

Sociální- vzdělanost, životní styl, atd.

Ekonomické- noví investoři, turismus, atd.

Politické- právnické služby, rozvoj vládního sektoru, atd.

1.1 Vlastnosti služeb

Kotler (2001) definuje čtyři základní vlastnosti služeb: nehmotnost, nedělitelnost, proměn-

livost a pomíjivost.

Nehmotnost

Kotler (2001) udává, že z důvodu nehmotnosti nelze prověřit službu před koupí na rozdíl

od výrobků. Nelze si je tedy před koupí například ohmatat, očichat, prohlédnout nebo

ochutnat. Když jde člověk využít například kadeřnických potřeb, dopředu netuší, jakého

výsledku dosáhne. Lze ale zjistit určité aspekty dané služby a do jisté míry se o službě in-

formovat. Služba se poskytuje na základě následujících znaků jako je: místo, personál,

vybavení, propagační materiály, symboly a cena. Poskytovatel služby klade na důraz na

zhmotnění dané služby. Firma musí disponovat především kvalitními službami a vybudo-

vat si tak silnou značku.
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Nedělitelnost

Dle Kotlera (2001) je typickým znakem služeb, že jsou vytvářeny a spotřebovány najed-

nou, avšak existují jisté výjimky, kdy je zboží vyrobené, následně uložené ve skladu, poté

přes zprostředkovatele distribuováno a posléze spotřebováno. Významným znakem

v marketingu služeb je vzájemný vztah mezi poskytovatelem služby a zákazníkem a tento

vztah má vliv na konečný výsledek poskytované služby. Důležitý faktor v oblasti služeb je

osoba, která službu poskytuje. V případě, že službu poskytuje osoba, o kterou je projevo-

ván velký zájem, tento fakt poté může ovlivnit cenu služby. Existuje mnoho způsobů, jak

snížit dopad na tuto skutečnost, například zvýšit pracovní tempo, navýšit počet poskytova-

telů, kteří disponují dostatečnou kvalifikací k uskutečnění služby.

Proměnlivost


[…]


Analýza rizik 20 000 Kč

GAP analýza 30 000 Kč

Implementace opatření pro GDPR ready (60 hodin) 90 000 Kč

Celková cena typizovaného produktu 233 000 Kč

Typizovaný produkt spotřebuje odhadem ½ měsíčních kapacit nového interního týmu

s rovnoměrným rozdělením mezi procesního analytika, právníka a junior konzultanta. Vy-

jádřeno v nákladech se jedná o cca 85 000,- Kč.

Každého ze zákazníků společnosti má na starosti určitý obchodní zástupce, kterému náleží

provize z uskutečněných obchodů u daného klienta. Výše provize v případě produktu „Be

GDPR ready“ je stanovena na 25 %. Z každého prodaného typizovaného produktu tak ná-

leží obchodníkovi cca 60 000,- Kč

Z výše uvedeného vyplývá, že příspěvek na úhradu fixních nákladů a zisku z jednoho pro-

daného typizovaného produktu činí 88 000,- Kč.
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Bod zvratu a doba návratnosti

Z tabulky měsíčních výnosů a nákladů vyplývá, že při realizaci jednoho typizovaného pro-

duktu (TP) by díky výnosům došlo pouze k pokrytí nákladů (obchodníci a interní tým).

Nedošlo by však k téměř žádné úhradě nákladů na zavedení a propagaci nového produktu.

Z toho vyplývá, že pro udržitelnost projektu stačí realizovat pouze jeden typizovaný pro-

dukt měsíčně (bude ale docházet k nevyčerpání cca ½ kapacit interního týmu), nicméně

náklady na zavedení a propagaci budou hrazeny pouze minimálně.

Tabulka 26: Měsíční marže realizace typizovaného produktu (vl. zprac.)

1 TP 2 TP

Měsíční výnosy 233 tis. Kč 466 tis. Kč

Měsíční náklady

Provize obchodníkovi 60 tis. Kč 120 tis. Kč

Interní tým 170 tis. Kč 170 tis. Kč

Krycí příspěvek (marže) 3 tis. Kč 176 tis. Kč

Pro společnost Paul Advisory s.r.o. by bylo optimální realizovat dva typizované produkty

měsíčně. Byly by tak plně čerpány kapacity interního týmu, a zároveň by byla tvořena

marže (krycí příspěvek) ve výši cca 176 tisíc Kč. Znamenalo by to, že hned v prvním mě-

síc by došlo k výnosům, které by byly schopny pokrýt jak interní tým a provize obchodní-

ků, tak i počáteční náklady na zavedení a propagaci nového produktu. Každý další měsíc

by pak tento nový produkt generoval marži ve výši cca 176 tisíc Kč.
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ZÁVĚR

Tato diplomová práce popsala a navrhla proces zavedení nové služby a nového marketin-

gového nástroje společnosti Paul Advisory s.r.o. Tento produkt reaguje na poptávku na

trhu, z důvodu nutného přijetí opatření v oblasti ochrany osobních údajů. Vlivem zavedení

této služby se dostane firmám potřebná komplexní služba a společnost Paul Advisory s.r.o.

by mohla posílit tržní postavení. Tento cíl navržení a zavedení nové služby se podařilo

splnit a společnost jej zařadila do své nabídky produktového portfolia.

V rámci teoretické části byly popsány jednotlivé oblasti týkající se služeb, marketingový

mix ve službách, analýza marketingového prostředí, kde byly jednotlivé analýzy rozebrány

a marketing na B-2-B trhu.

V rámci praktické části byl navržen proces na zavedení nové služby, jenž byl hlavním cí-

lem diplomové práce. Analýzy prostředí udávali podklady pro zavedení daného produktu,

rozsah tohoto poskytování, marketingové strategie a další. Hlavním přínosem bylo navyšo-

vání počtu zákazníků a zvýšení konkurenceschopnosti.

Autorka na základě průzkumu trhu došla k závěru, že tento produkt má na trhu nedostateč-

né pokrytí. Na základě provedené nákladové analýzy bylo zjištěno, že předpokladem pro

tvorbu zisku je prodej dvou typizovaných produktů měsíčně.

V této práci byl navržen nový produkt ,, Be GDPR ready‘‘. Nový produkt poskytuje fir-

mám komplexní službu, která splňuje požadavky v souladu s Obecným nařízením Evrop-

ské unie.

Z projektu vyplynulo, že hlavním bodem k dosažení ziskovosti, je prodej dvou typizova-

ných produktů měsíčně. Když bude prodán pouze jeden produkt měsíčně, firma sice pokry-

je náklady, ale marže by činila pouze 3 000 Kč. Mohlo by tak dojít k ohrožení vyplácení

mezd zaměstnancům, protože provozní náklady tvoří nejvyšší nákladové položky. V přípa-

dě, že firma prodá dva typizované produkty měsíčně, činí zisk 176 000 Kč.

Pomocí marketingové kampaně, která přispívá k navýšení počtu zakázek, se úspěšně poda-

řilo dostat do povědomí ať už stávajících či potenciálních zákazníků. Velký význam má

osobní prodej, kdy je obchodní zástupce přesně schopen reagovat na požadavky daného

podniku a navázat tak potřebné vztahy, aby mohlo dojít k realizaci služby v daném podni-

ku. Na tuto kampaň bylo využito 133 900 Kč.
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Časová analýza popsala jednotlivé činnosti, které bylo nutné pro tento projekt dodržet a

sledovat tak veškeré činnosti, které spolu nezbytně souviseli, aby mohl být projekt úspěšně

realizován. Z důvodu častého zapojení interního týmu do některých činností, nebyl pro-

blém daný harmonogram dodržet. Z harmonogramu vyplynulo, že celkový čas od přípravy

produktu až po realizaci dvou typizovaných produktů je stanoven na 19 týdnů.

V rámci rizikové analýzy byly definovány faktory, které by mohli ovlivnit jak zavedení

kurzu, tak jeho současný průběh a i budoucí vývoj.
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