UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ
Fakulta managementu a ekonomiky

Posudek vedoucího diplomové práce

Jméno studenta: *Bc. Jaromíra Polednová*

Vedoucí DP: *Ing. et Ing. Josef Ulrich*

Ak. rok: *2017/2018*

Téma DP: *Projekt rozšíření služeb společnosti Paul Advisory s.r.o.*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.
Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:
5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky
4 body – splněno kvalitně
3 body – splněno bez výhrad
2 body – splněno s menšími nedostatky
1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky
0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů
1. Náročnost tématu práce: 3
a) řešená problematika je složitá částečně
b) získávání dat je náročné částečně
c) zpracování dat je náročné částečně
2. Cíle a metody práce: 4
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano
3. Teoretická část práce: 4
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši částečně
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
4. Praktická část práce – analýza: 3
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán částečně
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu částečně
e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy ano

5. Praktická část práce – projekt: 4
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky částečně
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano
f) práce naplnila stanovené cíle ano
6. Formální úroveň práce: 4
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
CELKOVÝ POČET BODŮ 22

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Předložená diplomová práce splňuje všechny body zadání. V teoretické části studentka prokázala, že je schopna na dostatečné úrovni pracovat s teoretickými zdroji a to i cizojazyčnými. Analytická část práce popisuje stav firmy a jejího okolí ve sledované oblasti pomocí celé řady analýz. Všechny analýzy (alespoň částečně) vedly k závěrům, které se týkaly zkoumané firmy a nově navrhovaného produktu. Projektová část je zpracována kvalitně a pečlivě. Oceňuji zejména propracovanost marketingového mixu nového produktu - od popisu nového produktu, přes stanovení cenu až po jeho propagaci. Za velmi podařenou pokládám finanční a nákladovou analýzu projektu, kde studentka zcela reálně vyčíslila náklady na propagaci a provozní náklady nového produktu. Oceňuji i vyjádření bodu zvratu a doby návratnosti.

Otázka:

Bylo by možné využít nějakého z dotačního titulů k alespoň částečnému financování daného produktu? Jaká je dle Vašeho názoru životaschopnost produktu s ohledem na aktuální stav zavádění GDPR do praxe českých podniků? Má projekt smysl i po 25.5.2018?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG¹. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce *není* plagiát.

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu DP².

Ve Zlíně dne 25.4.2018

.....
podpis vedoucího DP

¹ Vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent práce nevyplňuje.

² Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.